
МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

2016" года 
г.Екатеринбург 

Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций 

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия 

Свердловской области 

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Закона Свердловской области от 20 февраля 
2009 года № 2-03 «О противодействии коррупции в Свердловской области», 
в соответствии с Методическими рекомендациями по проведению оценки 

коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, 

подготовленными Министерством труда и социальной защиты Российской 

Федерации (письмо Минтруда России от 25.12.2014 No 18-0/10/В-8980), 

с Положением о Министерстве агропромышленного комплекса и продовольствия 

Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства 

Свердловской области от 02.08.2012 № 834-Ш1, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области и 

подведомственных ему органов и организаций (далее - Перечень коррупционно -
опасных функций) (прилагается). 

2. Руководителям территориальных отраслевых исполнительных органов 
государственной власти Свердловской области - управлений агропромышленного 
комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 

продовольствия Свердловской области учитывать Перечень коррупционно

опасных функций при утверждении (корректировке) перечней дошкностей 
государственной гражданской службы Свердловской области, замещение которых 

связано с коррупционными рисками. 

3. Руководителям подведомственных государственных автономных 

учреждений дополнительного профессионального образования Свердловской 

области - учебно-технических центров агропромышленного комплекса учитывать 
Перечень коррупционно опасных функций при утверждении планов 

мероприятий по противодействию коррупции на 2016 - 2017 годы. 
4. Приказ Министра агропромышленного комплекса и продовольствия 

Свердловской области от 22.12.2012 №359 «Об определении наиболее 

коррупционно-опасных сфер деятельности Министерства агропромышленного 

комплекса и продовольствия Свердловской области» признать утратившим силу. 

ООО «АлтерПринт», заказ № 2058, тираж 4000 :,кс1. 



2 

5. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы 
Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловскс,й 

области (Т.П. Горина) направить настоящий приказ в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области, 

опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской 

области В.Г. Гребнева. 

И.о. Министра С.В. Шарапов 



3 

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
агропромышленного комплекса 

и продовольствия Свердловской 

области 

от « /JI'» p,f 2016 № ,/,:!JP 
«Об утверждении перечня 

коррупционно-опасных функций 

Министерства агропромышленного 

комплекса и продовольствия 

Свердловской области» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

коррупционно-опасных функций 

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия 

Свердловской области 

1. Организация и осуществление закупок товаров, работ, услуг для 
государственных нужд в Министерстве агропромышленного комплекса и 

продовольствия Свердловской области (далее - Министерство). 

2. Осуществление регионального государственного надзора в области 

технического состояния самоходных машин и других видов техники. 

3. Предоставление государственной поддержки юридическим и физическюл 
лицам, осуществляющим производство 

первичную и (или) последующую 

сельскохозяйственной 

(промышленную) 

продукции, 

переработку 

сельскохозяйственной продукции и (или) закупку сельскохозяйственной 

продукции, пищевых лесных ресурсов. 

4. Ведение реестра юридических и физических лиц, осуществляющих 

производство сельскохозяйственной продукции, первичную и (или) 

последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции и 

(или) закупку сельскохозяйственной продукции, пищевых лесных ресурсов, 

которым предоставлены отдельные меры государственной поддержки. 

5. Управление племенным животноводством на территории Свердловской 
области. 

6. Оказание поддержки в создании крестьянских (фермерских) хозяйств и 
формировании экономической и социальной инфраструктур для обеспечения 

доступа крестьянских ( фермерских) хозяйств к финансовым, материальн11м, 
информационным и иным ресурсам. 

7. Оказание поддержки в формировании инфраструктуры обслуживания и 
обеспечении деятельности личных подсобных хозяйств, создании сбытовых 

(торговых), перерабатывающих, обслуживающих и иных селr,скохозяйственных 

потребительских кооперативов. 



4 

8. Осуществление контроля за правильностью исчисления, правомерностью 
получения и целевым использованием субсидий за счет средств областного и 
федерального бюджетов. 

9. Осуществление контроля за деятельностью подведомственных 
государственных учреждений Свердловской области. 

1 О. Участие в работе советов директоров, наблюдательных советов, 
ревизионных комиссий акционерных обществ, акции которых принадлежат 

Свердловской области, в сфере компетенции Министерства. 

11. Выдача лицензий на розничную продажу алкогольной продукции, 
ведение государственной регистрации выданных лицензий, лицензий, действие 

которых приостановлено, и аннулированных лицензий. 

12. Прием деклараций об объеме розничной продажи алкогольной и 
спиртосодержащей продукции, осуществление государственного контроля за их 

представлением. 

13. Осуществление лицензионного контроля за розничной продажей 
алкогольной продукции. 

14. Внесение предложений о разработке и реализации совместных программ 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции. 

15. Формирование и ведение торгового реестра на территории Свердлопской 
области. 

16. Осуществление функций и полномочий учредителя находящихся в 

ведении Министерства подведомственных организаций. 

17. Предоставление государственных услуг гражданам и организациям в 
сфере компетенции Министерства. 

18. Рассмотрение дел и составление протоколов об административных 

правонарушениях в случаях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации 

об административных правонарушениях, законодательством Свердловской 

области об административных правонарушениях. 

19. Организация и проведение проверок соблюдения государственными 

гражданскими служащими Министерства, а также работниками, замещающими 

отдельные должности в подведомственных Министерству организациях, 

требований к служебному (должностному) поведению, исполнения ими 

обязанностей, соблюдения запретов и ограничений, установленных в целях 

противодействия коррупции. 

20. Осуществление внутреннего финансового аудита в Министерстве. 
21. Представление в судебных органах прав и законных интересов 

Министерства. 

22. Хранение и распределение материально-технических ресурсов. 


		2016-04-07T12:25:36+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




